DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal Gerente de Admén. y Finanzas

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2021

4,956,609.66
77,548,174.92
791,584.88
32,369,919.74
9,015,834.35

2,079.70

4,291,180.47

128,975,383.72

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

1,897,083.58
22,355,175.79
35,862,325.18
23,763,291.33
331,995.08
6,102,870.71
667,817.17
99,769.66

(LA TAS XSS N

91,080,328.50

5,000,000.00
1,000,000.00
1,469,615.73
30,425,439.49

37,895,055.22

128,975,383.72



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2021

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

15,001,028.48
2,807,993.15
3,954,380.25
533,046.29
383,184.39

706,303.79

23,385,936.35

9,262,213.97
6,513,634.66
2,357,858.93
1,846,835.61

434,962.31

433,348.40
1,105,211.80

7,893.78

21,961,959.46

1,423,976.89




