

**SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2021**  
**(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)**

<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
DISPONIBLE	4,956,609.66	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	1,897,083.58
INVERSIONES FINANCIERAS	77,548,174.92	RESERVAS TECNICAS	22,355,175.79
PRESTAMOS	791,584.88	RESERVAS POR SINIESTROS	35,862,325.18
PRIMAS POR COBRAR	32,369,919.74	SOCIEDADES ACREDITADAS DE SEGUROS Y FIANZAS	23,763,291.33
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	9,015,834.35	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	331,995.08
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	2,079.70	CUENTAS POR PAGAR	6,102,870.71
OTROS ACTIVOS	<u>4,291,180.47</u>	PROVISIONES	667,817.17
		OTROS PASIVOS	<u>99,769.66</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b><u>128,975,383.72</u></b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b><u>91,080,328.50</u></b>
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL			5,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL			1,000,000.00
PATRIMONIO RESTRINGIDO			1,469,615.73
RESULTADOS ACUMULADOS			<u>30,425,439.49</u>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>			<b><u>37,895,055.22</u></b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
			<b><u>128,975,383.72</u></b>

**SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS**  
**ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2021**  
**(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)**

**INGRESOS**

PRIMAS PRODUCTOS	15,001,028.48
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,807,993.15
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	3,954,380.25
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	533,046.29
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	383,184.39
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	706,303.79
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b><u>23,385,936.35</u></b>

**GASTOS**

SINIESTROS	9,262,213.97
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	6,513,634.66
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,357,858.93
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,846,835.61
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	434,962.31
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	433,348.40
GASTOS DE ADMINISTRACION	1,105,211.80
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,893.78
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b><u>21,961,959.46</u></b>
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b><u>1,423,976.89</u></b>

Lic. José Eduardo Montenegro  
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón  
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco  
Contador General